



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

[www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)

Quinta-feira, 27 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1238

Página 1 de 6

### SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Licitações e Contratos</b> .....	2
Homologação / Adjudicação .....	2

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Agudos, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Agudos poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br)  
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)  
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Agudos**

CNPJ 46.137.444/0001-74,  
Praça Tiradentes, 650, Centro  
Telefone: (14) 3262-8500  
Site: [www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br)  
Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)

#### **Câmara Municipal de Agudos**

CNPJ 57.272.783/0001-80  
Av. Joaquim Ferreira Souto, 242, Centro  
Telefone: (14) 3262-8600  
Site: [www.camaraagudos.sp.gov.br](http://www.camaraagudos.sp.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Agudos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 27 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1238

Página 2 de 6

### PODER EXECUTIVO

#### Licitações e Contratos

#### Homologação / Adjudicação

#### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

#### **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2023**

#### **PROCESSO Nº. 040/2023**

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é **Registro de preço para futura e eventual aquisição Ventiladores, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Agudos/SP**, e diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei.

#### **FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI**

#### **CNPJ: 42.579.294/0001-06**

Item/Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
1 115025663-VENTILADOR DE PAREDE60 CM	150,0000	230,0000	34.500,0000
UN			
2 115052557-VENTILADOR DE COLUNA COM GRADE EM AÇO OSCILANTE E REMOVÍVEL 60CM, TRES PÁS	50,0000 UN	343,0000	17.150,0000
		Total do Fornecedor:	51.650,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....	R\$ 51.650,00
--------------------------------	---------------

**Agudos, 27 de abril de 2023.**

FERNANDO OCTAVIANI  
PREFEITO MUNICIPAL

mensalmente, mediante Termo(s) de Recebimento(s) emitidos pela Secretaria Municipal de Obras.

**Agudos, 27 de abril de 2023.**

**FERNANDO OCTAVIANI**

**Prefeito Municipal**

#### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista o que consta dos autos do procedimento licitatório acima descrito, cujo objeto é **a contratação de empresa especializada para a realização de recapeamento asfáltico de trechos das Ruas Mario Benetti, José Francisco Simões dos Santos, Joaquim Rondina, Antônio Venturini, Av. Carlos Travain e Avenida Cleaphano Pitaguary** com o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus ANEXOS que será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade com a emenda parlamentar 20224010003. E, diante do julgamento, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em lei.

**Agudos, 27 de abril de 2023.**

**FERNANDO OCTAVIANI**

**Prefeito Municipal**

#### **TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2023**

#### **PROCESSO Nº. 056/2023**

#### **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos do processo em epígrafe à empresa abaixo, como segue:

#### **FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA**

#### **CNPJ sob nº. 00.637.923/0001-59**

DESCRIÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO	VALOR TOTALR\$
contratação de empresa especializada para a realização de recapeamento asfáltico de trechos das Ruas Mario Benetti, José Francisco Simões dos Santos, Joaquim Rondina, Antônio Venturini, Av. Carlos Travain e Avenida Cleaphano Pitaguary COM O fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus ANEXOS que será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que regem a matéria e, em conformidade com a emenda parlamentar 20224010003	90 (noventa) Dias	R\$ 539.802,93

**VALOR TOTAL: quinhentos e trinta e nove mil oitocentos e dois reais e noventa e três centavos**

**Observação.:** Os pagamentos serão efetuados



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 27 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1238

Página 3 de 6



### PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS SECRETARIA DE OBRAS

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2023**  
**PROCESSO Nº. 062/2023**

Tendo em vista o que consta dos autos do procedimento licitatório acima descrito, cujo objeto é o **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de forma parcelada de Materiais de Construção para atender de Diversas Secretarias do Município de Agudos/SP**, conforme especificações constantes no Edital e seu Anexo II – Termo de Referência, e, diante do julgamento, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em lei.

**GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA**  
**CNPJ: 06.074.830/0001-40**

Fornecedor: 21901-GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
29	63041017-FITA CREPE 48 X 50MM	50,0000 UN	9,9000	495,0000
111	115033589-LATEX BRANCO NEVE 18 LTS	80,0000 UN	129,0000	10.320,0000
113	115052688-LATEX PALHA 18L	80,0000 UN	129,0000	10.320,0000
114	115030494-ESMALTE BRANCO ALTO BRILHO 3,6 LTS	80,0000 UN	89,0000	7.120,0000
115	115034886-ESMALTE VERMELHO 3,6	80,0000 UN	89,0000	7.120,0000
116	115052689-ESMALTE AZUL DEL REY 3,6 L	80,0000 UN	89,0000	7.120,0000
117	115034887-ESMALTE AMARELO 3,6	80,0000 UN	89,0000	7.120,0000
121	115052693-ESMALTE VERDE ESCOLAR 3,6 L	80,0000 UN	110,0000	8.800,0000
122	115052694-THINNER MULTIUSO 5L	50,0000 UN	79,0000	3.950,0000
124	115029269-AGUARRAZ 5 LTS	50,0000 UN	94,0000	4.700,0000
125	115052518-MASSA ACRILICA 25KG	50,0000 UN	75,0000	3.750,0000
128	115049949-TEXTURA LISA 20KG BARRICA	50,0000 UN	58,0000	2.900,0000
129	115052696-TEXTURA RUGOSA 20KG BARRICA	50,0000 UN	55,0000	2.750,0000
130	11093005-SELADOR ACRILICO 18 LITROS	50,0000 UN	89,0000	4.450,0000
131	115020388-TINTA PISO PRETO 18LTS	50,0000 UN	195,0000	9.750,0000
132	115052697-ESMALTE BRANCO GELO ALTO BRILHO 3,6L	80,0000 UN	89,0000	7.120,0000

**TOTAL DO FORNECEDOR R\$: 97.785,00 (NOVENTA E SETE MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 27 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1238

Página 4 de 6



### PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS SECRETARIA DE OBRAS

#### COMERCIAL SANDRI CASA E DECORAÇÃO LTDA CNPJ: 04.587.728/0001-12

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
11	11034026-PREGO 18 X 27	50,0000	KG	17,4000	870,0000
12	115007071-PREGO 15 X 15	67,0000	KG	19,4000	1.299,8000
18	115031608-ENXADA C/ CABO	110,0000	UN	48,6500	5.351,5000
20	115052650-PÁ BICO C/CABO 3	5,0000	UN	38,8000	194,0000
21	11116000-CARRINHO DE PEDREIRO	30,0000	UN	158,2000	4.746,0000
22	115052651-ENXADAO C CABO	30,0000	UN	49,0000	1.470,0000
23	115052652-FEHADURA INOX 2600/41 EXT	50,0000	UN	68,0000	3.400,0000
24	115038043-DOBRADEIRA 3.1/2 C/3 PEÇAS	50,0000	UN	14,9200	746,0000
25	115052653-PORTA LAMINADA 80 B-12 E	50,0000	UN	297,5000	14.875,0000
27	115052655-FORRO PVC 0.8MMX20CM (PÇ 6MT) BRANCO	300,0000	M2	26,8600	8.058,0000
34	115052484-PINCEL 1 POLEGADA	50,0000	UN	3,0000	150,0000
35	115052485-PINCEL 2 POLEGADA	50,0000	UN	5,0000	250,0000
36	115034049-PINCEL 3 POLEGADAS	50,0000	UN	9,4500	472,5000
37	68003000-CABO EXT ROLO 3 MT	10,0000	UN	33,8300	338,3000
40	115052658-TORNEIRA JARDIM AMAR LONGA	50,0000	UN	35,3200	1.766,0000
41	115052659-VASO SANITARIO BRANCO	50,0000	UN	151,2400	7.562,0000
42	115013551-LAVATORIO SEM COLUNA, BRANCO	50,0000	UN	70,1400	3.507,0000
45	115052661-ESPASSADOR NIVELADOR 1 0MM CORTAG UM TRANSP	1.000,0000	UN	0,2900	290,0000
46	115052492-PRUMO AÇO 500GR	60,0000	UN	24,8700	1.492,2000
47	115052662-DESEMPENADEIRA PLASTICA 18X30	10,0000	UN	9,4500	94,5000
50	115052664-PIA GRANITO NATURAL DE COZINHA 1,5 MT VERDE UBATUBA	5,0000	UN	402,9700	2.014,8500
51	115052665-PIA FRANITO NATURAL DE COZINHA 2,00 MT VERDE UBATUBA	5,0000	UN	502,4700	2.512,3500
52	115052666-GABINETE DE COZINHA 04 GAV 1,5MT BRANCO	5,0000	UN	815,9000	4.079,5000
55	115024962-PARAFUSO TELHA 5/16X11	200,0000	UN	0,9000	180,0000
61	115052670-TANQUE SIMPLES MARMOFIBRA 60X60 RED BRANCO	5,0000	UN	131,3400	656,7000
63	115052507-CADEADO MEDIO 35 MM	10,0000	UN	25,0000	250,0000
64	115052508-CADEADO PEQUENO 20 MM	10,0000	UN	13,0000	130,0000
67	115052672-ARAME GALV 1KG 14	300,0000	KG	27,0000	8.100,0000
68	115052673-ARAME GALV 1 KG 12	350,0000	KG	22,8800	8.008,0000
73	115052674-BALDE ADITIVO PLASTIFICANTE 20 LITROS	600,0000	UN	168,1500	100.890,0000
74	115049056-MAÇO DE PREGO 18X24	60,0000	UN	18,0000	1.080,0000
75	115046000-MAÇO DE PREGO 19X27	60,0000	MCS	17,9100	1.074,6000
77	115038696-SERROTE 24" FAMASTIL CABO MADEIRA	12,0000	UN	45,8700	550,4400
78	115024968-TUBO ESGOTO 100 6M	100,0000	UN	69,5000	6.950,0000
80	99082007-TRENA FITA DE ACO 3 MTS	10,0000	UN	9,0000	90,0000
82	115052676-DESEMPENADEIRA DE PLASTICO 18X30	50,0000	UN	9,4500	472,5000
83	115052677-DESEMPENADEIRA DE PLASTICO 15X26	50,0000	UN	8,9500	447,5000
86	115049064-MARTELO GRANDE	15,0000	UN	29,1500	437,2500
87	115048749-SERRA ACO RAPIDO	25,0000	UN	5,9700	149,2500
89	115034083-LAPIS DE CARPINTEIRO	100,0000	UN	1,5000	150,0000
90	115052680-REGUA DE ALUMINO RETANGULAR DE 2 METROS 4,5X2 SIMPLES	50,0000	UN	32,8300	1.641,5000
91	115049068-REGUA DE ALUMINIO DE 3 METROS(4,5X2) SIMPLES	50,0000	UN	49,2500	2.462,5000
92	115045288-GARRAFAO TERMICO 5 LITROS	20,0000	UN	36,8100	736,2000
96	115008373-CADEADO 60MM	155,0000	UN	74,0000	11.470,0000
97	115045995-CAIXA DE GORDURA 9 LITROS	10,0000	UN	95,5200	955,2000
98	115052681-MANGUEIRA PARA JARDIM LARANJA 1/2 MT	200,0000	M	4,1700	834,0000
99	115052682-TUBO DE AGUA 32 6 MTS	60,0000	UN	42,7800	2.566,8000
100	115049075-TUBO DE AGUA SOLDAVEL 20MM X6MT	50,0000	UN	18,9000	945,0000
102	115024969-TUBO HYDRA AZUL	50,0000	UN	9,9500	497,5000
103	115049077-TUBO P/ ESGOTO 100MM 6M	80,0000	UN	69,5000	5.560,0000
104	115045992-TUBO PARA ESGOTO, DIMENSÕES 150MM X 6M	100,0000	UN	199,0000	19.900,0000
105	115045988-TUBO PARA ESGOTO, DIMENSÕES 40MM X 6M	100,0000	UN	34,0000	3.400,0000
106	115045989-TUBO PARA ESGOTO, DIMENSÕES 50MM X 6M	100,0000	UN	49,9000	4.990,0000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 27 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1238

Página 5 de 6



### PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS SECRETARIA DE OBRAS

107	115045990-TUBO PARA ESGOTO, DIMENSÕES 75MM X 6M	100,0000 UN	69,0000	6.900,0000
108	115052684-BASE VALVULA HYDRA COMPLETA	50,0000 UN	159,6900	7.984,5000
109	115052685-PA BICO C/ CABO 4	36,0000 UN	47,2600	1.701,3600
110	115052686-PA QUADRADA C/CABO 4	36,0000 UN	49,6500	1.787,4000
112	115052687-LATEX AZUL PROFUNDO 18 L	80,0000 UN	159,0000	12.720,0000
120	115052692-COLUNA PARA LAVATORIO BRANCA	50,0000 UN	57,7100	2.885,5000
123	115052695-THINNER 5L DILUIÇÃO SINTETICO	50,0000 UN	93,0000	4.650,0000
126	115003375-MASSA CORRIDA 18 LITROS	50,0000 UN	77,0000	3.850,0000
127	115031618-MASSA CORRIDA 25KG	50,0000 UN	44,0000	2.200,0000

**TOTAL DO FORNECEDOR R\$: 295.793,20 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)**

### SANDRI MAT BASICO PARA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 24.138.223/0001-88

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	115049187-AREIA GROSSA 1 MT	6.100,0000 M	154,2000	940.620,0000
2	115049193-AREIA FINA 1 MT	3.250,0000 M	99,4000	323.050,0000
3	115024810-PEDRISCO METRO 1	100,0000 M3	114,4000	11.440,0000
4	115052646-PEDRA METRO 1	7.050,0000 M	114,4000	806.520,0000
5	11021008-CIMENTO CP II SACO C/ 50KG	11.150,0000 UN	35,3200	393.818,0000
6	115043141-CAL HIDRATADA 20 KG	2.450,0000 UN	14,3000	35.035,0000
9	15006069-TELHA FIBROCIMENTO 366 X 110 X 6	150,0000 UN	104,4700	15.670,5000
10	15006005-TELHA FIBRO AMIANTO MED. 3,05X1,10X6 MTS	150,0000 UN	90,5400	13.581,0000
13	115024928-TIJOLO BAIANO 8 FUROS	36,0000 UN	0,8300	29,8800
14	115052648-TIJOLO VERMELHO AL	66,0000 UN	0,5800	38,2800
17	115045896-CERAMICA CANALETA 19LX19AX19C	1.000,0000 UN	1,7900	1.790,0000
28	115052656-SARRAFO MADEIRA 2,1X5CM PINUS - 3MTS	300,0000 UN	5,8700	1.761,0000
44	115052660-ARGAMASSA A II VARANDAS E QUINTAIS 20 KG	150,0000 UN	26,8600	4.029,0000
56	115029955-TELHA CAPA LARGA	100,0000 UN	3,2800	328,0000
57	115052502-TABUA 25CMX3M	100,0000 UN	27,3600	2.736,0000
58	115032921-ARAME RECOZIDO 12	50,0000 KG	16,9100	845,5000
59	115052669-TRELIÇA H8 LJ FORRO 6 MTS (3/16X5MM)	650,0000 UN	47,7600	31.044,0000
60	115043146-TRELIÇA H - 12 6 MTS 3X16X1/4	50,0000 UN	66,6600	3.333,0000
65	115017490-TELHA ROMANA	500,0000 UN	1,3400	670,0000
66	115052671-ARAME RECOZIDO TORCIDO 18 KG	700,0000 KG	18,0000	12.600,0000
69	115045975-BARRA DE FERRO 5/16 (8 MM) 12MT	2.100,0000 UN	38,9500	81.795,0000
70	115045976-BARRA DE FERRO 1/4 (6,3MM) 12MT	2.100,0000 UN	26,8600	56.406,0000
71	115045974-BARRA DE FERRO 3/16 (4,2MM) 12MT	2.100,0000 UN	13,7000	28.770,0000
72	115045973-BARRA DE FERRO 3/8 (10MM) 12MT	2.100,0000 UN	57,7500	121.275,0000
76	115052675-ARAME RECOZIDO 18 TORCIDO KG	1.000,0000 KG	18,0000	18.000,0000
93	115024809-TABUA 30X3 PINUS	70,0000 UN	37,8100	2.646,7000
94	115037648-TABUA 20X3 PINUS	70,0000 UN	21,8900	1.532,3000

**TOTAL DO FORNECEDOR R\$: 2.909.364,16 (DOIS MILHÕES NOVECENTOS E NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 27 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1238

Página 6 de 6



### PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS SECRETARIA DE OBRAS

R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS  
CNPJ: 33.824.478/0001-95

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
19	115038668-CAVADEIRA 2 CABOS	5,0000 UN	51,7000	258,5000
30	115048393-ROLO DE LA 05	50,0000 UN	2,9600	148,0000
31	115051787-ROLO DE LA 9CM	50,0000 UN	3,7600	188,0000
32	115051616-ROLO DE LÃ 15 CM	50,0000 UN	4,8500	242,5000
33	11002001-ROLO DE LA 23 CM	50,0000 UN	6,4600	323,0000
38	115037179-SIFÃO SANFONADO BRANCO	160,0000 UN	6,3600	1.017,6000
39	115052657-ENGATE FLEXIVEL 40 CM	50,0000 UN	4,9600	248,0000
43	11288002-REJUNTE BRANCO 1KG	80,0000 UN	3,8400	307,2000
48	11047003-COLHER DE PEDREIRO N.8	5,0000 UN	14,2400	71,2000
53	115052667-VALVULA PARA PIA AMERICANA METAL	30,0000 UN	18,4000	552,0000
54	115052668-COLA P CANO GRANDE 175 GR	50,0000 UN	12,8000	640,0000
62	115052506-CADEADO 50MM	10,0000 UN	43,3000	433,0000
79	115020755-MARRETA C/ CABO 01 KG	12,0000 UN	35,6400	427,6800
81	115011186-TRENA FITA AÇO 5MT	10,0000 UN	13,4300	134,3000
84	115052678-CAVADEIRA 2 CABOS 110CM	30,0000 UN	51,7300	1.551,9000
85	115052679-LINHA DE PEDREIRO 50MT	55,0000 UN	3,0400	167,2000
88	11156000-ARCO DE SERRA	25,0000 UN	27,8600	696,5000
95	11004001-CAL PARA PINTURA SACO COM 8 KILOS	1.300,0000 UN	11,0000	14.300,0000
101	115046007-TUBO DESCARTAVÉL COM CURVA EXTERNA	50,0000 UN	17,7900	889,5000
118	115052690-ESMALTE PRETO FOSCO	80,0000 UN	91,5400	7.323,2000
119	115052691-ESMALTE BRANCO ACETINADO 3,6L	80,0000 UN	91,5400	7.323,2000

**TOTAL DO FORNECEDOR R\$: 37.242,48 (TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)**

**TOTAL GERAL DO PROCESSO R\$: 3.340.184,84 (TRÊS MILHÕES TREZENTOS E QUARENTA MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).**

Agudos, 27 de abril de 2023.

**FERNANDO OCTAVIANI**  
PREFEITO MUNICIPAL